
　　　　第343号 北野台五丁目自治会ニュース 2024年10月24日　　　　

PLAZA

KITAGO

プ
ラ
ザ
き
た
ご

2024年10月24日

北野台五丁目
自治会発行

 
令
和
六
年
九
月
末
日
現
在

 
会
員
世
帯
数
　
三
百
六
十
二

会館利用
受付

 
毎
週
　
月
・
木
 
十
二
時
～

十
五
時

（
除
く
祝
日

）

　
会
館
　
電
話
＆
F
A
X
 
６
３
７

‐
７
５
０
７

　
住
所
　
八
王
子
市
北
野
台
５

‐
２
０

‐
７

北野台五丁目自治会 資源回収 （協力のお願い）
次回 11月4日(月) 雨天決行 ※ 放火等の危険がありますので、資源物は回収日の

朝にお出しください。

バックナンバー

敬老祝う会開催 9月16日（月）敬老の日 参加者24名(除講師）

参加者は敬老祝う会対象者が米寿の方1名・喜寿

の方が2名で、お祝いで参加された方々合わせて参

加者数は24名でした。

第１部の余興は「とんとんむかしばなし」で、白山神

社・野猿峠・北野天神等に関連する昔話を独特の

語り口で紹介していただきました。第２部では米寿・

喜寿の方のお話を伺い、お祝い品進呈に続いて懇

親会となりました。
今回、参加された米寿・喜寿の方々に対して20

余名でお祝いができ、ともにこれからの益々の健康を

祈ることができたことは何よりでした。準備・片付けで

多くの方々にご尽力いただき、ありがとうございました。

地域クリーン作戦実施要項

目的 地域清掃を通して子ども達が地域の方々と共に働き、顔見知りになりながら、地域や
人を愛する心を育む健全育成の一助になることを目的としています。

実施日時 10月27日(日) 9時～11時（小雨決行）

集合場所 北野台五丁目打越南部公園
持ち物 水筒・軍手・帽子・タオル・トング（持っている人のみ）・ゴミ持ち歩き用ポリ袋
＊地域内清掃をしつつ高嶺小学校に集合
＊閉会式にて健全育成標語優秀作品発表
＊参加賞 焼き芋＋水ペットボトル

小学生、中学生と一緒の地域清掃 参加よろしくお願いいたします。

お知らせ

・朝9時迄に各戸配布したチラシを上にはさみ門外にお出し下さい。

・雨天決行です。 回収物は濡れても構いませんので、雨でも通りから見える場所

（門外）にお出し下さい。

・自治会活動の為、資源回収にご協力をお願い申し上げます。

その中でもアルミ缶については還元される費用も大きいので、ぜひ、自治会の資
源回収日に合わせて、お出し下さるようお願いいたします（スチール缶は不可）。

段ボール、牛乳パック、雑誌類もぜひ、自治会に出して下さるようお願いします。

（１）2024居住者調査

調査に御協力いただき、ありがとうございました。

10月下旬に調査結果を戸別に配布させていただきます。

(２）お好みパンづくり第３弾 おしゃれドーナツづくり 11月2日(土)10~12時

当日参加も可。準備の都合があり、できるだけ事前申し込みに御協力ください。

問い合わせ先 080-5376-5710（坪根）

(３）安全と騒音防止のため、車両（車・バイク）の運転は法定速度内で



　　　　第343号 北野台五丁目自治会ニュース 2024年10月24日　　　　

……………………………………….切り取り……………………………………………….

クリスマスリース作り参加申込み用紙

住所 ５ー ー 氏名 ＴＥＬ

自治会員限定企画

～クリスマスリース作り参加者募集～

12月の玄関ドアに

生の針葉樹を使ったボリュームのあるクリスマスリースを！

日時・会場・・11月30日（土） 13時～16時 北野台五丁目自治会館

持ち物・・・・剪定ばさみ （園芸用ハサミ）

花材費・・・・￥4800 （当日受付でお支払い下さい）

定員・・・・・10名 （参加者が多い場合は抽選とさせていただきます）

参加ご希望の方は下記の申込用紙を自治会館のポストへ投函して下さい

申込締め切り 11月10日（日）

TEL 042-694-0426 担当者 レイノルズ

作品例

第２３回 きたご文化展開催

本年度も会員の皆様より広く作品を公募し、公開させていただきたいと考えております。

本年度は下記の要領で開催いたしますので、会員の皆様にはご家族、お子様の作品などぜひ奮ってご出展くださ

いますよう、ご案内申しあげます。また多数の観客の皆様のご来場をお待ちいたしております。

開催日時・・・・令和６年１１月２３日（土）１０：００～１６：００

２４日（日）１０：００～１５：００

開催場所・・・・北野台五丁目自治会館

応募作品・・・・絵画（日本画、洋画、水彩画、墨絵等）
写真、書（書道）、彫刻、手芸品、工芸品・・・等

＜趣味に関する色々な作品を心よりお待ちしております。＞

出展の申込み・・・別途回覧の申込書に必要事項をご記入の上、１０月３０日（水）迄に、北野台五丁
目自治会館のポストに投函して下さい。

作品の搬入日時・・１１月２１日（木）１３：００～１５：00
上記日時に、北野台五丁目自治会館へお持込みください。

作品の搬出日時・・１１月２４日（日）１５：00～１６：00
（ご出展の方にはお手数をおかけいたしますが、ご自身の作品の搬出をお願いいたします。）

＜注意＞作品等の破損、盗難等防止のため役員が交代で見守りますが、
万一の不測の事態に対しましては責任を負いかねますことを予めご了承おきください。

文化展に関してご質問等がございましたら、

文化展担当役員,谷垣（090-６１９５-１２１４）までお問い合わせください。

記

以上




